РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КАШАРСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ИНДУСТРИАЛЬНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   от  17.01.2012 г                        п.Индустриальный                           № 8
О внесении изменений в постановление

Администрации Индустриального

сельского поселения № 50.2 от 30.06.2010

« Об утверждении долгосрочной  целевой

программы   Индустриального сельского

поселения «Повышение безопасности дорожного движения

 на территории Индустриального сельского поселения

  на  2010-2012 годы»

    На основании решения Собрания депутатов Индустриального сельского поселения  от 26.12.2011 года № 94 « О бюджете Индустриального сельского поселения Кашарского района на 2012 год и на плановый период 2013-2014 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. Внести изменения в  долгосрочную целевую программу Индустриального сельского поселения «Повышение безопасности дорожного движения на территории Индустриального сельского поселения на 2010-2012 годы» изложить в новой редакции  согласно   приложению  к настоящему постановлению.

    2. Установить, что в ходе реализации долгосрочной целевой программы Индустриального сельского поселения « Повышение безопасности дорожного движения на территории Индустриального сельского поселения на 2010-2012 годы» мероприятия и  объемы финансирования подлежат корректировке с учетом возможностей бюджета Индустриального сельского поселения.

    3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

          Глава  Индустриального

          сельского поселения                                                     Ю. П .Луганцев.

Приложение

к постановлению

Администрации  Индустриального
сельского поселения

 от 17.01.2012 г. №  8
ДОЛГОСРОЧНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
Индустриального сельского поселения
«Повышение безопасности дорожного движения
на территории Индустриального сельского поселения
на 2010-2014 годы»

ПАСПОРТ
долгосрочной целевой программы Индустриального сельского поселения «Повышение безопасности дорожного движения на территории Индустриального сельского поселения» на 2010-2014 годы»
	Наименование Программы
	 Долгосрочная целевая программа Индустриального сельского поселения «Повышение безопасности дорожного движения на территории Индустриального сельского поселения» на 2010-2014 годы (далее - Программа)

	Основание для разработки Программы
	Распоряжение Главы Администрации  по обеспечению безопасности дорожного движения от 20.06.2010 № 46     «О разработке долгосрочной целевой Программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Индустриального сельского поселения на 2010-2014 годы»

	Муниципальный заказчик - координатор Программы
	Администрация Индустриального сельского поселения

	Заказчики Программы
	Администрация Индустриального сельского поселения

	Разработчик Программы
	Администрация Индустриального сельского поселения

	Основные участники и исполнители Программы
	Администрация Индустриального сельского поселения

	Цели Программы
	Целями Программы являются:
-повышение безопасности дорожного движения на территории Индустриального сельского поселения
-снижение уровня аварийности и тяжести последствий дорожно-транспортных происшествий (далее также - ДТП) на улично-дорожной сети населенных пунктов
-совершенствование деятельности по предупреждению ДТП;

	Срок и этапы реализации Программы
	2010-2014 годы.

	Основные мероприятия Программы
	-Разработка, согласование и выполнение дорожных работ, направленных на повышение безопасности дорожного движения
-Выполнение работ, услуг по содержанию уличного освещения

	Важнейшие целевые показатели и индикаторы Программы
	Важнейшими целевыми показателями Программы являются:
-сокращение количества ДТП с пострадавшими;

-сокращение количества мест концентрации ДТП;
Важнейшими индикаторами Программы являются:

-снижение транспортного риска (количество лиц, погибших в результате ДТП, на 10 тыс. транспортных средств);

-снижение социального риска (количество лиц, по​гибших в результате ДТП, на 100 тыс. населения);

	Объемы и источники  финансирования Программы
	2325,7 тыс. рублей, в том числе:
местный бюджет – 2325,7 тыс. рублей

Объемы финансирования по годам:
2010 год -   458,5 тыс. рублей,
2011 год -   612,7 тыс. рублей,
2012 год -   411,5  тыс. рублей,
2013 год -   421,5  тыс. рублей
2014 год -   421,5 тыс. рублей,
Объемы и источники финансирования уточняются в установленном порядке при формировании проекта бюджета  на очередной финансовый год;
Объемы и направления расходования средств местного бюджета на финансирование мероприятий Программы определяются нормативными правовыми актами  муниципального образования

	Контроль за исполнением Программы
	Администрация Кашарского района - отдел экономики

	Ожидаемые конечные результаты Программы
	-сокращение роста количества ДТП, в том числе с участием пешеходов
-повышение эффективности предупреждения ДТП в многофункциональной системе «человек-автомобиль-дорога-среда»;
-снижение числа пострадавших в результате ДТП;

РАЗДЕЛ I
Общие положения
Высокий уровень автомобилизации, способствуя развитию экономики и обеспечению мобильности населения, имеет ряд негативных последствий. За последние 5лет в Кашарском районе в дорожно-транспортных происшествиях погибло 25 и ранено 178 человек. Моральный и материальный ущерб от гибели и ранения людей определяют высокую значимость мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения. Тенденции изменения уровня аварийности свидетельствуют об ухудшении положения с обеспечением безопасности дорожного движения на территории Кашарского района.
          Число погибших в результате ДТП на 100 тыс. жителей является показателем личной безопасности в дорожном движении. В Ростовской области он составляет 21,44 погибших.

Уровень автомобилизации в Индустриальном сельском поселении составляет 205 автомобилей на 930 жителей.  Основным выводом из анализа долгосрочной динамики изменения аварийности является необходимость программно-целевого подхода к решению проблем обеспечения безопасности дорожного движения, что позволит и при высоких темпах автомобилизации достигнуть существенного снижения аварийности
Таким образом, достигнутый уровень автомобилизации и сложность проблем дорожного движения требуют в региональной политике новых подходов к обеспечению безопасности дорожного движения. Анализ проблем в сфере обеспечения безопасности дорожного движения на территории Индустриального сельского поселения показывает, что решить их можно  путем принятия и реализации  целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории  Индустриального сельского поселения на 2010-2014 годы».
РАЗДЕЛ II
Основные цели и задачи программы
Основными целями настоящей Программы являются:
повышение безопасности дорожного движения на территории Индустриального сельского поселения
снижение уровня аварийности и тяжести последствий дорожно-транспортных происшествий на улично-дорожной сети населенных пунктов
совершенствование деятельности по предупреждению ДТП;
Цели Программы достигаются за счет решения следующих задач:
сокращения количества ДТП, в том числе с участием пешеходов, и снижения числа погибших в результате дорожно-транспортных происшествий на улично-дорожной сети населенных пунктов
повышения эффективности предупреждения ДТП в многофункциональной системе «человек-автомобиль-дорога-среда»;
сокращения количества ДТП и их тяжести, снижения числа пострадавших в результате дорожно-транспортных происшествий;
РАЗДЕЛ III
Сроки и этапы реализации программы
Реализация программы рассчитана с 1 января 2010 года по 31 декабря 2014 года.
РАЗДЕЛ IV
Ресурсное обеспечение программы
Финансирование Программы осуществляется за счет местного бюджета.
Общий объем финансирования Программы составляет  2325,7 тыс. рублей, в том числе: местный бюджет  2325,7 тыс. рублей.
 При составлении бюджетов на 2010-2014 годы предусмотреть финансирование мероприятий, предусмотренных данной программой.
Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке при формировании бюджета на очередной финансовый год.
РАЗДЕЛ V
Организация управления программой, оценка эффективности,

осуществление контроля за реализацией программы
Контроль за исполнением Программы осуществляет Администрация Кашарского района – отдел экономики.
Исполнители мероприятий Программы несут ответственность за их ка​чественное и своевременное выполнение, рациональное использование фи​нансовых средств и ресурсов, выделяемых на реализацию Программы.
Текущее управление реализацией Программы осуществляет заказчик — координатор Программы в соответствии с федеральным и областным законодательством.
Итоговый отчет о реализации Программы должен содержать данные о финансировании Программы в целом и отдельных мероприятий с разбивкой по источникам финансирования и годам реализации, процент реализации Программы, оценку результатов реализации Программы. В случае, если процент реализации Программы будет ниже ста, указываются перечни мероприятий, не завершенных в срок, и предложения по их даль​нейшей реализации.
Таблица 1
Программные мероприятия

(тыс.рублей)

	№

п\п
	Наименование мероприятий
	Сроки

исполнения
	Источники и объемы финансирования
	Наименование

исполнителей
	Параметры эффективности

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.Мероприятия программы

	1.1
	Электроэнергия уличного освещения
	2010-2014 г.г.

	1406,5

	Администрация сельского поселения
	Повышение безопасности дорожного движения

	1.2
	Текущий ремонт сетей уличного освещения
	2010-2014 г.г.

	919,2

	Администрация сельского поселения.
	Повышение безопасности дорожного движения

	Затраты по программе

	2325,7

	Итого по программе

	2325,7

PAGE
C:\Documents and Settings\пользователь\Рабочий стол\Документы 11\Цел.программы 11\Программы ИСП\Программа БДД (изм.01.12.).doc